
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

Registro Generale n.  286 del  02-05-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI CIG: 

Oggetto: Assegnazione somme all'economo comunale per interventi socio-assistenziali 
urgenti 

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di maggio il Responsabile del Settore
Amatore Santina

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 32 del 29/03/2023 avente per oggetto: "Assegnazione 
e anticipazione somme all'economo comunale per interventi socio-assistenziali urgenti, 
mediante la quale è stata anticipata la complessiva somma di € 700,00 a favore dell'economo 
comunale;



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.87 del 02-05-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Ritenuto di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 700,00 a favore 
dell'economo comunale, per garantire gli interventi di assistenza economica straordinaria ed 
urgente a favore dei cittadini individuati ed autorizzati dal Servizio Sociale;

Per tutto quanto precede,

DETERMINA

Impegnare, la somma di € 700,00 a favore dell’Economo comunale per garantire gli 
interventi di assistenza economica straordinaria ed urgente a beneficio dei cittadini individuati 
ed autorizzati dal Servizio Sociale, con imputazione al capitolo come sotto indicato:

Missione 12 Programma 5 Titolo 1 Macroagg 4 2 2 999

Cap./Art. 2542/4 Descrizione Spese per assistenza economica straordinaria e urgente ai 
sensi dell'art. 6 del vigente Regolamento Comunale

creditore Economo Comunale

Causale Interventi a favore di diversi cittadini che si trovano a fronteggiare un'improvvisa e 
straordinaria situazione di disagio economico.

Modal.finan. Bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione

Imp./Prenot. Importo € 700,00

Imputare la spesa complessiva di € 700,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue:

Bilancio 2022 in corso di 
approvazione

2542/4 € 700,00

Liquidare la somma complessiva di € 700,00, a favore dell’Economo Comunale.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Santina Amatore

Il Responsabile del Settore
F.to  Santina Amatore



 

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.87 del 02-05-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


